saaeara@saaeara.com.br | www.saaeara.com.br

SAAE - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO | PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ
AUTARQUIA MUNICIPAL – Lei de Criação: Nº 10 de 20/04/1967

Rua José dos Santos Lopes, Nº 45, De Carli – CEP.: 29.194-017 – Aracruz – ES.
CNPJ 27.108.141/0001-89, Tel.: (27)3256-9400 / Cel: (27) 99793-6890

PORTARIA SAAE-ARA-046/2023

Institui e nomeia Comissão técnica para acompanhamento dos
serviços oriundos do Contrato de prestação de serviços
015/2023 e dá outras providências.

O Diretor Geral do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Aracruz, Estado do Espírito Santo, no uso de suas
atribuições legais, que lhe confere o Decreto nº 39.047, de 05/01/2021 e de acordo com a Lei nº 3.943/2015 e suas
alterações e,

Considerando o Contrato de prestação de serviços nº 015/2023, firmado entre o Serviço Autônomo de Água e Esgoto
de Aracruz com a Fundação Espírito-Santense de Tecnologia – FEST, tendo por objeto a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA ELABORAÇÃO DO PLANO DE CARGOS E SALÁRIOS DO ATUAL QUADRO
DE SERVIDORES, E PROPOSIÇÃO DE MODELO DE AVALIAÇÃO DE DESEMPENHO DO SAAE-ARACRUZ/ES;

Considerando a necessidade de nomear Comissão Técnica para acompanhar os serviços prestados pela Fundação
Espirito Santense de Tecnologia – FEST, resolve:

Art. 1º Fica instituída a Comissão Técnica, vinculada a Divisão Administrativa e Financeira, com objetivo de
acompanhar os serviços prestados pela Fundação Espirito Santense de Tecnologia – FEST, em virtude do Contrato
de Prestação de serviços nº015/2023.

Parágrafo único. Compete a Comissão Técnica prestar as informações requeridas pela Contratada.

Art. 2º A Comissão técnica será composta pelos seguintes membros:

NOME CARGO/FUNÇÃO MAT
Thatiana Gomes de Oliveira e Silva Alvarenga Assessor jurídico/Comissionado 505

Vagner Pelissari De Marchi Almoxarife/Gerente da divisão administrativa 183

Marcelo Loureiro Duarte Assessor técnico I/Comissionado 498

Wamilda Caldeira Silva Agente Administrativo/Chefe Setor Administrativo 24

Art. 3º A Comissão poderá convidar servidores efetivos, chefias, gerentes e representantes de sindicatos para
participarem das reuniões, de acordo com a natureza da matéria a ser deliberada.

Art. 4º Os membros da Comissão não serão remunerados a qualquer título, sendo, porém, considerados como
serviço público relevante.

Art. 5º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Aracruz-ES, 10 de fevereiro de 2023.

AMADEU ZONZINI WETLER
Diretor Geral do SAAE

Decreto 39.047/2021

mailto:saaeara@saaeara.com.br
http://www.saaeara.com.br/